ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 08.08.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ 2017 г.                                                                            №______
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 27 декабря 2016 г. № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области
на 2017-2019 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 14 декабря 2016 г. № 96 «О  бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы», с выпиской о количестве бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2019 годы» администрация муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 27 декабря 2016 г. № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в пределах ассигнований, выделенных муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на соответствующий финансовый год.

Всего потребность на реализацию Программы из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области составляет 20 513,45 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 11 666,82 тыс. руб.;

2018 год – 3 946,25 тыс. руб.;

2019 год – 4 900,38 тыс. руб.

                                                                                                                          ».

1.2) Абзац третий раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Всего потребность на реализацию Программы из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области составляет 20 513,45 тыс. руб., в том числе:

2017 год  – 11 666,82 тыс.  руб.
2018 год  – 3 946,25  тыс. руб.

2019 год  – 4 900,38   тыс. руб.».

1.3) Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«
Приложение 1 к Программе

«Развитие и модернизации образования в муниципальном образовании

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017 – 2019 годы»

1. Совершенствование и создание условий для развития системы образования

1.1. Дошкольное образование.

	«№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Сроки

реализа​ции

(годы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Ответственные исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.1.1.
	Ремонт (реконструкция) образовательных объектов
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	МДОУ Озерский детский сад «Одуванчик» - 20,0 тыс. руб.

МДОУ Мирновский детский сад «Петушок» - 148.5 тыс. руб.
МДОУ Чердаклинский сад №2 -1154,2  тыс. руб.

Итого – 1322,7  тыс. руб.
	МДОУ Чердаклинский сад №4 – 100,0 тыс. руб.

МДОУ Чердаклинский сад №5 – 50,0 тыс. руб.

Итого – 150,0  тыс. руб.

	МДОУ Архангельский детский сад – 243,5 тыс. руб.

Итого – 243,5 тыс. руб.

	1716,20
	муниципальные образовательные организации

	1.1.2
	Благоустройство территорий образовательных учреждений
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	МДОУ Чердаклинский сад №1 «Радуга»  - 45,0 тыс. руб.
Итого -45,0 тыс. руб.
	0
	0

	45,00
	муниципальные образовательные организации

	ИТОГО по разделу

	1367,7
	150,0
	243,5
	1761,20

1.2. Общее образование.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Сроки

реализа​ции

(годы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Ответственные исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.2.1.
	Ремонт (реконструкция) образовательных объектов
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	МБОУ Мирновская СОШ – 200,0 тыс. руб.

Итого – 200,0 тыс. руб.
	0
	0
	200,00
	муниципальные образовательные организации

	1.2.2.
	Развитие физической культуры и спорта
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	563,90
	0
	0
	563,90
	муниципальные образовательные организации

	ИТОГО по разделу

	763,90
	0
	0
	763,90

2. Обеспечение безопасности системы образования

2.1. Дошкольное образование

	№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Сроки

реализации

(годы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Ответственные исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	2.1.1.
	Организация охраны силами ЧОП или вневедомственной охраны
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	601,62
	600,00
	564,55
	1766,17
	муниципальные образовательные организации

	2.1.2

	Техническое обслуживание кнопки тревожной сигнализации (АПС), Техническое обслуживание пожарной сигнализации с выводом сигнала на пульт пожарной части «01»
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	290,00
	150,00
	290,00
	730,00
	муниципальные образовательные организации

	     2.1.3
	Оказание услуг по реагированию и срабатыванию средств тревожной сигнализации
	2017-2019

	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	203,00
	203,00
	203,00
	609,00
	муниципальные образовательные организации

	2.1.4.

	Подготовка к отопительному сезону образовательных учреждений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район»
	182,00
	150,00
	207,00
	539,00
	муниципальные образовательные организации

	Итого по разделу

	1276,62
	1103,00
	1264,55
	3644,17

2.2. Общее образование.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Сроки

реализации

(годы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Ответственные исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	2.2.1.
	Оснащение образовательных учреждений ограждениями

	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	332,85

	0
	0
	332,85
	муниципальные образовательные организации

	2.2.2.
	Организация охраны силами ЧОП или вневедомственной охраны
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	1287,35
	490,00
	438,88
	2216,23
	муниципальные образовательные организации

	2.2.3.
	Техническое обслуживание кнопки тревожной сигнализации (АПС), Техническое обслуживание пожарной сигнализации с выводом сигнала на пульт пожарной части «01»
	2017-2019

	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	660,00
	200,00
	286,40
	1146,40
	муниципальные образовательные организации

	2.2.4.
	Оказание услуг по реагированию и срабатыванию средств тревожной сигнализации

	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	359,96
	194,96
	259,96
	814,88
	муниципальные образовательные организации

	2.2.5.
	Подготовка к отопительному сезону образовательных учреждений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	554,69
	279,29
	329,69
	1163,67
	муниципальные образовательные организации

	Итого по разделу

	3194,85
	1164,25
	1314,93
	5674,03

2.3. Дополнительное образование детей и молодёжи

	№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Сроки

реализации

(годы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Ответственные исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	2.3.1.
	Оказание услуг по реагированию и срабатыванию средств тревожной сигнализации
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	93,20

	0
	0
	93,20
	муниципальные образовательные организации

	2.3.2.
	Оснащение и установка образовательных организаций системами видео наблюдения
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	53,80
	0
	0
	53,80
	муниципальные образовательные организации

	      2.3.3.

	Техническое обслуживание кнопки тревожной сигнализации (АПС), Техническое обслуживание пожарной сигнализации с выводом сигнала на пульт пожарной части «01»
	  2017-

  2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	26,40
	26,40
	26,40
	79,20
	муниципальные образовательные организации

	Итого по разделу

	173,40
	26,40
	26,40
	226,20

3. Создание условий развития системы образования

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

реализации

(годы)
	Источники финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Ответственные исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	3.1.
	Организация подвоза обучающихся
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	3173,80
	545,00
	821,00
	4539,80
	Муниципальное казенное учреждение центр обеспечения системы образования

	3.2.
	Обновление автобусного парка

	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	268,40
	0
	0
	268,40
	муниципальные образовательные организации

	3.3.
	Организация подвоза обучающихся
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	10,00
	0
	0
	10,00
	муниципальные организации  дополнительного образования

	ИТОГО по разделу:

	3452,20
	545,00
	821,00
	4818,20

4.Развитие творческих способностей и социализация детей и подростков.

4.1. Развитие системы воспитания детей и подростков

	№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Сроки

реализации

(годы)
	Источники финансирования

	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Ответственные исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	4.1.1.
	Организация и проведение пятидневных учебных сборов с гражданами мужского пола, обучающихся в 10-х классах муниципальных образовательных организаций Чердаклинского района Ульяновской области
	 2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	20,0

	20,0
	20,0
	60,0
	Управление обра​зования,

муниципальные образовательные организации

	ИТОГО по разделу:

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

4.2. Организация летнего труда и отдыха учащихся

	№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Сроки

реализации

(годы)
	Источники финансирования

	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Ответственные исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	4.2.1.
	Организация профильных и  палаточных лагерей
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	998,15
	773,60

	894,92

	2666,67
	муниципальные образовательные организации

	4.2.2.
	Организация пришкольных лагерях с дневным пребыванием для детей из малообеспеченных семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	400,00
	   164,00
	315,08
	879,08
	муниципальные образовательные организации

	4.2.3.
	Организация и проведение летнего тур слета школьников
	2017-2019
	Бюджет Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	20,00

	0

	0

	20,00
	муниципальные организации дополнительного образования

	ИТОГО по разделу:

	1418,15
	937,60
	1210,0
	3565,75
	муниципальные образовательные организации

	ИТОГО по программе:

	11666,82
	3946,25
	4900,38
	20513,45

                                                                                                                    ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                      В.В. Самойлов